Российская Федерация

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Тополёк» г. Советский»

ПРИКАЗ

«01» ноября 2024 г.                   № 229

О проведении в МАДОУ д/с «Тополёк» патриотического конкурса

художественного чтения  «Синяя птица»

      На основании Положения о проведении открытого патриотического конкурса-

фестиваля художественного чтения  «Синяя птица» среди воспитанников

муниципальных дошкольных образовательных учреждений, в соответствии с

планом МАДОУ д/с «Тополѐк» на 2024-2025 учебный год, с целью воспитания

патриотических чувств посредством художественного слова, выявления и

поддержки талантливых исполнителей в области сценического искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в детском саду 12.11.2024 года патриотический конкурс

художественного чтения  «Синяя птица», во всех возрастных группах

дошкольного возраста (3-7 лет).

2. Включить в состав жюри:

Здание 1 по ул., Советская, д. 27

- Ильницкая Е.Б., старший воспитатель;

- Садриева А.Г.,  учитель- логопед;

- Шушунова К.А., учитель-логопед;

-Николаева О.Г.-учитель-логопед;

- Ермошина Е.Е., музыкальный руководитель

      Здание 2 по ул., Юности, д. 8

- Гусарова Е.В., заместитель заведующего по ВМР;

- Куликовских Н.А., старший воспитатель;

- Дидич Е.В., учитель-логопед;

- Шибаева Л.А., музыкальный руководитель

3. Выявить победителей среди воспитанников в возрасте от 5 лет для участия в

открытом патриотическом конкурсе – фестивале  художественного чтения

«Синяя птица» (2 номера от здания).

4. Подать заявку на участие в открытом патриотическом конкурсе – фестивале

художественного чтения «Синяя птица»» до 20.11.2024 г. Ответственный:

Куликовских Н.А., старший воспитатель.

5. Контроль за исполнением приказа  возложить на

заместителя заведующего Гусарову Е.В.

Заведующий МАДОУ д/с «Тополѐк»                Т.Н. Михеева

Âñåðîññèéñêîãî ïåäàãîãè÷åñêîãî äèêòàíòà – 2023

ÝÊÑÏÅÐÒÓ

2023 ãîä

«Ïåäàãîãè÷åñêèå èäåè ïðîøëîãî, îïðåäåëÿþùèå áóäóùåå»

Николаевой Оксане Геннадьевне,
учителю-логопеду МАДОУ д/с «Тополёк»

Директор МКУ Центр МТиМО Тропина Г.Е

Российская Федерация

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЦЕНТР МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО И МЕТОДИЧЕСКОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ

(МКУ «Центр МТиМО»)

ПРИКАЗ

«26» сентября 2023 г.         №__172___

О проведении экспертизы работ участников

Всероссийской акции «Педагогический диктант» в Советском районе в 2023 году

В соответствии с приказом Управления образования администрации Советского

района от 20.09.2023 №711 «О проведении Всероссийской акции «Педагогический

диктант» в Советском районе в 2023 году», во исполнение приказа Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.09.2023 №

10-П-2331 «О проведении Всероссийской акции «Педагогический диктант» (далее –

Диктант) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертной группы для экспертизы работ участников Диктанта

(приложение № 1).

2. Провести 28.09.2023 в 14:00 экспертизу работ участников Диктанта в

соответствии с методическими рекомендациями (приложение № 2).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить

участие педагогов, утвержденных п. 1 настоящего приказа, в экспертизе работ участников

Диктанта в Муниципальном казенном учреждении «Центр материально-технического и

методического обеспечения».

4. Контроль исполнения приказа возложить на Зияшева Д.А, начальника отдела

информационно - методического обеспечения.

Директор                                                   Г.Е. Тропина

Исполнитель:

Исрафилова Юлия Ильясовна

методист отдела информационно-методического обеспечения,

МКУ Центр МТиМО, тел.: 8 (34675)3-50-33

Рассылка:

МБОУ СОШ № 1 г. Советский

МБОУ СОШ № 2 г. Советский

МБОУ гимназия г. Советский

МБОУ СОШ № 4 г. Советский

МАДОУ д/с Аленка

МАДОУ д/с Радуга

МАДОУ д/с Ромашка

МАДОУ д/с Тополек

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

 «____»____________2023________________________ Зияшев Д.А.

Приложение № 1

к приказу МКУ Центр МТиМО

 от 26.09.2023 №_172__

Состав экспертной группы для экспертизы работ участников

Всероссийской акции «Педагогический диктант»

№ п/п ФИО Должность

Наименование

муниципальных

образовательных

организаций

1 Яценюк Наталия

Владимировна

Учитель русского языка и

литературы

МБОУ СОШ №1

г. Советский

2 Филатова Наталья

Александровна

Методист МАДОУд/с «Радуга»

3 Усманова Ирина Викторовна Учитель русского языка и

литературы, заместитель

директора

МБОУ СОШ №2

г. Советский

4 Казарина Анастасия

Александровна

Воспитатель МАДОУ д/с «Алёнка»

5 Логинова Татьяна Андреевна Учитель-дефектолог МБОУ гимназия

г. Советский

6 Таслимова  Олеся Николаевна Воспитатель МАДОУ д/с

«Ромашка»

7 Матвеева Анжела Федоровна Учитель истории МБОУСОШ №4

г. Советский

8 Николаева Оксана

Геннадьевна

Учитель-логопед МАДОУ д/с

«Тополёк»

9 Губина Евгения Ивановна Учитель-логопед МАДОУ

д/с «Дюймовочка»

Приложение № 2

к приказу МКУ Центр МТиМО

 от 26.09.2023 №_172__

Методические рекомендации для экспертизы работ участников

Всероссийской акции «Педагогический диктант» на тему: «Педагогические

идеи прошлого, определяющие будущее» в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре в 2023 году

Критерии оценивания работы участника:

- проявленная и аргументированная личная позиция;

- практикоприменимость решений;

- сформированность универсальных педагогических действий и грамотность

текста.

Оценивание в баллах:

От 1 до 9 баллов.

Участник в своей работе демонстрирует:

- понимание и соответствующее восприятие насыщенного текста (одного или

нескольких) смешанного типа (сплошной с элементами не сплошного) педагогической

проблематики;

- способность идентифицировать, интерпретировать и оценивать один или

несколько элементов информации текста и способность делать выводы;

- способность с помощью мыслительных операций выбирать необходимые

сведения из противоречивой информации и грамотно формулировать свои ответы.

От 10 до 19 баллов.

Участник в своей работе демонстрирует:

- способность объединять, сопоставлять, интерпретировать информацию,

полученную из нескольких разнотипных текстов педагогической проблематики, которые

включают много условий или противоречивую информацию;

- способность делать и формулировать сложные выводы с опорой на свои

профессиональные знания и опыт;

- способность интерпретировать и критически оценивать утверждения и аргументы,

представленные в текстах.

От 20 до 30 баллов.

Участник в своей работе демонстрирует:

- способность сопоставлять информацию из нескольких насыщенных сложных

текстов педагогической проблематики, обобщать сходные и противоположные идеи или

аргументы, применять и оценивать логические и абстрактные модели;

- способность оценивать надёжность источников, отбирать ключевую информацию,

понимать её, даже если она представлена в неявном виде;

- способность делать сложные выводы, опираясь на внетекстовую информацию (то

есть на профессиональные знания и практический опыт);

- способность решать нетиповую профессиональную задачу с опорой на

педагогическую интуицию; способность создавать собственные сложные тексты

смешанного типа педагогической проблематики.

Дополнительные рекомендации:

- учитывать уровень грамотности текста решения задач (возможно оценивать

высокий уровень грамотности дополнительными баллами, их количество определяется

решением экспертной группы);

- отмечать особо интересные, нестандартные решения отдельных задач (могут быть

специальные призы) (возможно оценивать оригинальность найденного решения баллами,

их количество определяется решением экспертной группы);

- по предложенной методике оценивать текст каждой из трёх задач педагогического

диктанта, итоговым результатом участника считать сумму баллов за решение всех трёх

задач;

- победителями акции считать участников, набравших наибольшее количество

итоговых баллов, а их количество определять общим решением экспертной группы.

СВИДЕТЕЛЬСТВО
DOC № 0021046

Настоящим удостоверяется, что
Николаева Оксана Геннадьевна

МАДОУ д/с "Тополёк" г.Советский
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

является экспертом Всероссийского педагогического портала
"ФГОС России" и членом экспертной группы (жюри)

Всероссийского
педагогического конкурса ''Педагогика XXI века:

опыт, достижения, методика''

Свидетельство Роскомнадзора о регистрации СМИ
№ФС77-62416

г.Москва 01.02.2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org